
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“G. BARTOLENA” 

Via Michel, 8 – 57128 LIVORNO, Tel: 0586/588711  
PEO: LIIC82300E@istruzione.it  - PEC: LIIC82300E@pec.istruzione.it 

sito web www.scuolabartolena.edu.it 

 

All’Albo Online  
Agli ATTI  

Al Sito Web  
Sez. Amm.ne Trasparente – Provv.ti Dir. Amm.vi 

Alla DSGA 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Progetto a valere sull’Avviso pubblico per 

la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 

2022) 

CUP   H41C23000270006 

CLP   PRJ_120SCU1222X_003096 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 

https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 

del 10/02/2023; 

VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, 

inizialmente individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NextGenerationEU datata 07 febbraio 2023, con la quale è stato richiesto un 

finanziamento totale pari a € 1.659,00; 

VISTO il Decreto, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 

trasformazione digitale, n. 166 - 2 / 2022 – PNRR di approvazione dell’ELENCO delle ISTANZE 

AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO ““Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera n. 59 del Consiglio di Istituto nella 

seduta del 13 febbraio 2023; 

VISTA la candidatura 74623 inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 

PRJ_120SCU1222X_003096 per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.2. "Abilitazione 

al cloud per le PA locali" - Scuole - dicembre 2022;  

VISTO il Decreto n. 166 - 2/2022 - PNRR – 2023 “Elenco Istanze Ammesse a valere sull’ Avviso Pubblico 

“Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)”;  

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura di questa Istituzione Scolastica per 

un importo complessivo di € 1.659,00; 

mailto:LIIC82300E@istruzione.it
mailto:LIIC82300E@pec.istruzione.it
http://www.scuolabartolena.edu.it/




 

VISTA l’adesione al PA 2026 Avviso 1.2 presentata dall’istituto; 

CONSIDERATO che l’Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” mira a guidare, 

promuovere e supportare efficacemente la migrazione al cloud di enti pubblici locali con 

l’obiettivo per i prossimi cinque anni di migrare i set di dati e le applicazioni di una parte 

sostanziale degli stessi su un'infrastruttura cloud sicura, consentendo a ciascuna 

amministrazione la libertà di scegliere all'interno di una serie di ambienti cloud pubblici 

certificati (in grado di fornire sicurezza e protezione dei dati con chiavi di crittografia private); 

CONSIDERATE le indicazioni relative al raggiungimento di Milestone e Target contenute negli allegati 

alla Decisione di esecuzione del Consiglio relativa alla “Approvazione della valutazione del Piano 

per la ripresa e la resilienza dell'Italia”; 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei 

fondi relativi al progetto: 

 

Codice CUP Misura Investimento Importo 

autorizzato 

 

 

H41C23000270006 

1.2 

"Abilitazione al 

Cloud per le PA 

Locali” - Scuole 

(dicembre 

2022) 

Misura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali - Scuole (dicembre 2022), Missione 1 

- Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi 

e Cittadinanza digitale” del PNRR, 

finanziato dall’Unione Europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU  

 

€ 1.659,00 

 

Il predetto finanziamento è iscritto in bilancio nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri Finanziamenti dall’unione Europea” 

(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali - Scuole (dicembre 2022)” - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita, nell’ambito delle Attività A (liv. 

1) – 02 Funzionamento Amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Missione 1 - 

Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (dicembre 2022)”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Baldassano Giorgia e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Maria S. ORITI 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

relative norme ad esso collegate 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sitowww.scuolabartolena.edu.it in apposita area e all’Albo di questa Istituzione 

Scolastica. 


		2023-07-14T15:56:08+0200
	MARIA SALVATRICE ORITI




